
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 
  
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2440/2021 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 02-11-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 908980/27-10-2021 
πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 27-10-2021. 

 
Θέμα 13ο  

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού προϋπολογιζόμενου 
ποσού ύψους 372,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για τα έτη 2021-2022 και συγκεκριμένα για 
χρονικό διάστημα πέντε μηνών, για την παροχή υπηρεσιών τακτικής περιοδικής συντήρησης 
ανελκυστήρα του κτιρίου επί της οδού Λ. Καλαμακίου 46 στον Άλιμο, όπου στεγάζονται οι Δ/νσεις 
Τεχνικών Έργων Π.Ε.Ν.Τ.Α., Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε.Ν.Τ.Α. και Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.Ν.Τ.Α. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αδαμοπούλου Γεωργία  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  

• Καραμάνος Χρήστος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Λογοθέτη Αικατερίνη  

• Χρονοπούλου Νίκη 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Κουρή Μαρία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 12 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα 

ΑΔΑ: 6ΟΗΧ7Λ7-5ΥΛ



 2 

Μαστραντωνάκη (Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Νοτίου Τομέα) η οποία ενημερώνει τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ιδιαίτερα τις διατάξεις του  
άρθρου 6, περίπτωση 14, τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», τον Ν. 4555/2018 (Α’133) Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 
Ι», τον Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ 134 Α’), καθώς και τον Ν. 4625/31-8-2019 (ΦΕΚ 139Α΄) και ισχύει. 

2. Τον Ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

3. Τον Ν. 3863/2010 (Α΄115) «Νέο ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις 
εργασιακές σχέσεις» και ιδιαίτερα το άρθρο 68, όπως τροποποιήθηκε από τον Ν. 4488/2017 
(ΦΕΚ 137/Α΄/13-9-2017, άρθρο 39 και ισχύει. 

4. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

5. Τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τον Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.» 

7. Τον Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Συμβάσεων». 

8. Τον Ν. 4375/2016 (ΦΕΚ 51/Α΄/1-4-2016) περί Οργάνωσης και λειτουργίας υπηρεσίας Ασύλου, 
Αρχής Προσφύγων, Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Υποδοχής προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου», όπως και το άρθρο 21 της ΠΡΑΞΗΣ 
ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΦΕΚ 138/Α/26-07-2018. 

9. Τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ιδιαίτερα το άρθρο 118 όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

10. Το Π.Δ. 145/2010 (Α' 238) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την 
αρ. 44403/4-11-2011 (Β' 2494, Β' 2822) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, την αρ. 
109290/39629/23-12-2016 (Β' 4251) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, την υπ’ αριθ. 66313/24553/25-8-2017 (Β' 3051) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, καθώς και την αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β' 1661) 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ισχύει. 

11. Το Π.Δ. 80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
12. Την με αρ. 57654/22-5-2017 (Β' 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

13. Τις με αρ. 499022/2-9-2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ' 688/3-9-2019), αρ. 722070/12-11-2019 (ΦΕΚ τ. Β’ 
4258/20-11-2019) και αρ. 457959/1-7-2020 (ΦΕΚ 2763/Β/2020) Αποφάσεις του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» και «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα. 

14. Tην υπ’ αριθ. 625207/23-07-2021 (ΑΔΑ: 690Χ7Λ7-8ΕΘ) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί 
παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 3353/τ.Β’/26-07-2021). 

ΑΔΑ: 6ΟΗΧ7Λ7-5ΥΛ



 3 

15. Την υπ’ αριθ. 216/2019 (ΑΔΑ:ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά 
με την έγκριση τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής.  

16. Την υπ’ αριθ. 302/2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
ΡΔΒΤ7Λ7-1Θ8) με θέμα «Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών-Παροχής Υπηρεσιών Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 54/2021 (ΑΔΑ: 9ΣΣΓ7Λ7-
08Ψ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου και ισχύει. 

17. Την υπ’ αριθ. 301/2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
6ΗΒ17Λ7-5ΚΒ) με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021 
και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2021», την αριθ. 17/2021 Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: Ρ1057Λ7-774) αναφορικά με την 1η αναμόρφωση 
προϋπολογισμού της Π.Α., την υπ’ αριθ. 53/2021 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 6Χ0Ν7Λ7-Ζ7Θ) αναφορικά με την 2η αναμόρφωση προϋπολογισμού 
της Π.Α. οικονομικού έτους 2021, καθώς και την υπ’ αριθ. 108/2021 (ΑΔΑ: ΩΙ017Λ7-Α53) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής αναφορικά με την 3η αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021. 

18. Την υπ’ αριθ. 112945/30-12-2020 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με θέμα «Επικύρωση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Αττικής», την 
αριθ. 11308/1-2-2021 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφορικά με έλεγχο 
νομιμότητας της υπ’ αριθ. 17/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Α., την υπ’ 
αριθ. 33682/22-3-2021 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφορικά με τον 
έλεγχο νομιμότητας της υπ’ αριθ. 53/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Α. και 
την υπ’ αριθ. 81280/06-07-2021 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
αναφορικά με την 3η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2021. 

19. Το υπ’ αριθ. 64528/03-04-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειακής και 
Συλλογικών Οργάνων με θέμα «Εκτέλεση δαπανών Περιφερειακών Ενοτήτων – Μέθοδος 
υπολογισμού αξίας των συμβάσεων». 

20. Την υπ’ αριθ. 626/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
ΨΡ997Λ7-137) με θέμα «Συγκρότηση επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών & παροχής 
υπηρεσιών, των Γνωμοδοτικών Επιτροπών Διενέργειας Διαγωνισμών, καθώς και της Επιτροπής 
Ενστάσεων και προσφυγών για το έτος 2021-2022 της ΠΕ Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 
Αττικής». 

21. Το υπ’ αριθ. 337955/27-04-2021 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Ν.Τ.Α. με θέμα: 
«Διαβίβαση Διαμαρτυρίας», με το οποίο διαβιβάζεται στη Δ/νση Οικονομικών ΠΕΝΤΑ η υπ’ αριθ. 
332928/26-04-2021 «Διαμαρτυρία» των Γεωργίου και Ελπίδας Τόλιου. 

22. Το υπ’ αριθ. 832298/06-10-21 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε.Ν.Τ.Α. με θέμα «Αίτημα για τακτική συντήρηση ανελκυστήρα». 

23. Το γεγονός ότι ο αναφερόμενος ανελκυστήρας χρήζει τακτικής περιοδικής συντήρησης για την 
εύρυθμη λειτουργία του, σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ. 1 (ΦΕΚ/2604/Β/22-12-2008) «Για όλους 
τους εγκατεστημένους ανελκυστήρες η συντήρηση είναι υποχρεωτική» και παρ. 4.γ «Για 
ανελκυστήρες εγκατεστημένους: […] σε δημόσιους χώρους, […] και γενικά σε προσπελάσιμα από 
το ευρύ κοινό κτίρια […], ο αριθμός των συντηρήσεων ανέρχεται σε δύο φορές το μήνα». 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, 
η  υπηρεσία  εισηγείται      

    
να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή για την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 
πολυετούς υποχρέωσης συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους 372,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για τα έτη 2021-2022 και συγκεκριμένα για χρονικό 
διάστημα πέντε μηνών, για την παροχή υπηρεσιών τακτικής περιοδικής συντήρησης 
ανελκυστήρα του κτιρίου επί της οδού Λ. Καλαμακίου 46 στον Άλιμο, όπου στεγάζονται οι 
Δ/νσεις Τεχνικών Έργων Π.Ε.Ν.Τ.Α., Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε.Ν.Τ.Α. και 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.Ν.Τ.Α. 
 
Η δαπάνη βαρύνει τον Ε.Φ. 04.072 στον ΚΑΕ 086901 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή λοιπού 
εξοπλισμού» των προϋπολογισμών της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2021 ποσού ύψους 148,80€ 
συμπ. Φ.Π.Α. και για το έτος 2022 ποσού ύψους 223,20€ συμπ. Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 6ΟΗΧ7Λ7-5ΥΛ



 4 

 
Cpv: 50750000-7 – «Υπηρεσίες συντήρησης ανελκυστήρων» 
 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού προϋπολογιζόμενου 
ποσού ύψους 372,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για τα έτη 2021-2022 και συγκεκριμένα για 
χρονικό διάστημα πέντε μηνών, για την παροχή υπηρεσιών τακτικής περιοδικής συντήρησης 
ανελκυστήρα του κτιρίου επί της οδού Λ. Καλαμακίου 46 στον Άλιμο, όπου στεγάζονται οι Δ/νσεις 
Τεχνικών Έργων Π.Ε.Ν.Τ.Α., Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε.Ν.Τ.Α. και Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.Ν.Τ.Α. 
 
Η δαπάνη βαρύνει τον Ε.Φ. 04.072 στον ΚΑΕ 086901 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή λοιπού 
εξοπλισμού» των προϋπολογισμών της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2021 ποσού ύψους 148,80€ 
συμπ. Φ.Π.Α. και για το έτος 2022 ποσού ύψους 223,20€ συμπ. Φ.Π.Α. 
 
 
➢ Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Κατσικάρης Δημήτριος και κα Μεθυμάκη Άννα 

απέχουν από την ψηφοφορία.  
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Αδαμοπούλου Γεωργία  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  
Καραμάνος Χρήστος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μεθυμάκη Άννα  
Λογοθέτη Αικατερίνη  
Χρονοπούλου Νίκη 

 
 

ΑΔΑ: 6ΟΗΧ7Λ7-5ΥΛ


		2021-11-05T14:52:54+0200
	Athens




